centosessantatremilaottocentonove/90) a base d’appalto, inclusi costi per la sicurezza, non soggetti a ribasso, per un importo 
pari a € 91.104,00 (euro novantunomilacentoquattro/00). L’importo dei costi della manodopera compresi nell’appalto è pari 
a € 1.077.985,90 (euro unmilionesettantasettemilanovecentoottantacinque/90). 

II.2.2) Opzioni: no 
 II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE (giorni naturali e consecutivi): Periodo di quattro 

anni pari a 1460 (millequattrocentosessanta) giorni, con decorrenza dalla stipula del contratto. 
 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 III.1) Condizioni relative all’appalto: Come richiesto nel disciplinare di gara. 
  III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:

[...]

dismesse dal servizio (CER _17-04-05) provenienti dalla linea ferroviaria Catania - Riposto - CIG 9932559EF8    

Oggetto: Procedimento di gara aperta, ai sensi del R.D. 23/05/1924 n.827 s.m.i., per la vendita di un unico lotto di 
rotaie ferroviarie dismesse dal servizio (CER _17-04-05) per tonnellate 1.852 (milleottocentocinquantadue) provenienti dalla 
linea ferroviaria Catania – Riposto. È prevista una tolleranza in aumento o in difetto pari al 30% del peso di tonnellate sopra 
indicate. 

Il Prezzo palese a base di gara, al netto dell’IVA, è di € 270,00 (duecentosettanta/00) a tonnellata oltre IVA nella misura